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حدود  مرکزی،  بانک  آمار  تازه ترین  اساس  بر   
۷میلیون و۹۰۰هزار فقره چک به ارزشی بالغ بر 
۱۵۴۴هزارمیلیارد ریال در خرداد۱۳۹۹ در کل 
کشور مبادله شد که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد 
۱۳/۷درصد  مبلغ  نظر  از  و  کاهش  ۱/۲درصد 
افزایش نشان می دهد. در این ماه در استان تهران 
حدود  به ارزشی  چک  فقره  ۲/۵میلیون  بر  بالغ 
۷۸۹هزارمیلیارد ریال مبادله شد. در خرداد امسال 
۵۰/۳درصد از تعداد چک های مبادله ای کل کشور 
در سه استان تهران، اصفهان و خراسان رضوی مبادله 
شده است که به ترتیب با ۳۲/۲درصد، ۱۰/۴درصد 
و ۷/۷درصد، بیشترین سهم را در مقایسه با سایر 
استان ها دارند. همچنین ۶۳/۵درصد از ارزش 
چک های فوق در سه استان تهران (۵۱/۱درصد)، 
اصفهان (۶/۴درصد) و خراسان رضوی (۶درصد) 
مبادله شده است که بیشترین سهم را در مقایسه با 

سایر استان ها دارا بوده اند.
بر اساس اعلام بانک مرکزی در خرداد امسال،  
۶۰۳هزارو۹۰۰ چک به ارزش ۸۹هزارو۷۱۵میلیارد 
است.  شده  مبادله  خراسان رضوی  در  ریال 
همچنین در این ماه ۷۱هزارو۱۰۰ چک به ارزش 
خراسان رضوی  در  ریال  ۱۱هزارو۹۷۶میلیارد 
برگشت خورده است. آمار نشان می دهد که در 
اردیبهشت امسال، ۶۰۳هزارو۹۰۰ چک به ارزش 
۷۹هزارو۷۹۶میلیارد ریال در خراسان رضوی مبادله 
شده بود. از این تعداد ۷۹هزارو۱۰۰ چک به ارزش 
۱۱هزارو۳۴۳میلیارد ریال برگشت خورده بود. با توجه 
به ثابت ماندن تعداد چک های صادرشده در ماه های 
اردیبهشت و خرداد در خراسان رضوی، مقایسه این 
دو ماه نشان می دهد که تعداد چک های برگشتی 
این استان در خرداد ۱۱درصد نسبت به اردیبهشت 

کاهش داشته است.
در خرداد سهم خراسان رضوی از تعداد چک های 
برگشتی کشور، ۸/۱درصد و این رقم در اردیبهشت 
سهم  اساس  این  بر  است.  بوده  ۷/۹درصد 
خراسان رضوی از چک های برگشتی ۰/۲درصد 
سهم  خرداد  در  همچنین  است.  یافته  افزایش 
برگشتی،  چک های  مبلغ  در  خراسان رضوی 
۶/۴درصد و در اردیبهشت ۶/۸درصد بوده است 
که این ارقام نشان می دهد سهم این استان در ارزش 
چک های برگشتی ۰/۴درصد کاهش داشته است. 
البته در خرداد۱۳۹۸ سهم خراسان رضوی از تعداد 
چک برگشتی کشور، ۷/۴درصد بوده است و این رقم 
نشان می دهد که در یک سال اخیر سهم این استان 
در تعداد چک های برگشتی ۰/۷درصد افزایش 

یافته است.
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۱۴مرداد روز حقوق بشر اسلامی است. دلیل 
نام گذاری این روز تصویب اعلامیه حقوق بشر 
۱۳۶۹ در شهر قاهره  ۱۴مرداد اسلامی در 
است که توسط سازمان کنفرانس اسلامی در 
۲۵ماده به تصویب رسید. در مقدمه این اعلامیه 
بر ایمان به خدا، نفی تبعیض میان انسان ها، 
رهایی بشر از بردگی، خلقت هدفمند و نقش 
کید شده  تمدنی و تاریخ ساز امت اسلامی تأ
است. مطالعه دقیق این اعلامیه و مقایسه آن با 
اعلامیه جهانی حقوق بشر سال۱۹۴۸ سازمان 
مل، بیانگر مشابهت زیاد اصول آن در مبحث 
کرامت انسانی، محیط زیست، توجه به خانواده، 
برابری انسان ها، نفی اکراه نسبت به انسان، نفی 
استعمار و استبداد، حق کسب مشروع، حقوق 
معنوی انسان ها، حرمت مسکن، اصل برائت، 
اصل آزادی بیان و عقیده است. شاید در حدود 
۱۰درصد اصول این اعلامیه تفاوت هایی در 
نوع نگاه به حقوق بشر وجود دارد. برای مثال، 
ع یا  تطابق و تفسیر احکام این اعلامیه با شر
تطابق اصول حقوقی با شرع مقدس و عدم امکان 
اجرای احکام غیرشرعی از جمله تمایزات مفاد 
این اعلامیه با منشور حقوق بشر جهانی است. 
البته این موضوع وظیفه کشورهای اسلامی را 
در تفسیری عادلانه و منطبق با جامعه امروزی 
مقدس  ع  شر در  متأسفانه  می کند.  سنگین 
اسلام، تفاسیر مختلفی از تفسیر داعشی که 
ریشه به تیشه شرع می زند تا تفسیری منطقی 
و منطبق با زمان و مکان وجود دارد. بنابراین 
کشورهای اسلامی باید در مرحله بعد برای 
تبیین دقیق حقوق بشر اسلامی و نشان دادن 
چهره ای مثبت از دین مبین اسلام تلاش کنند. 
آیات متعدد قرآن و آموزه های شرعی کاملا به 
حقوق انسان توجه کرده اند، ولی این کشورهای 

اسلامی هستند که باید به موارد زیر توجه کنند.
اول اینکه با تفسیری انسانی و منطبق با نیازهای 
روز جوامع انسانی، تصویری مثبت از اعلامیه 
مذکور در چشم جهانیان اعم از مسلمانان و 
غیرمسلمانان ارائه دهند. دوم اینکه با تفسیر 
منطقی از ۲۵ اصل موجود، مصادیق محدود 
استثنائات اصول را تشریح و آیین نامه اجرایی 
تک تک مصادیق حقوق را به نحو شفاف تبیین 
کنند تا اعلامیه مذکور متهم به کلی گویی و 
وجود استثنائات موسع و تفسیرپذیر نشود. 
سوم اینکه جلسات مشترکی بین کشورهای 
اسلامی در کاربست اجرایی اعلامیه مذکور و 
فهم مشترک تشکیل شود و کشورهای اسلامی 
جدا از اختلافات سیاسی خود، در تفسیر واحد 
و اجرای حقوق بشر هماهنگی داشته باشند؛ 
مردمی که خدای واحد و پیغمبر واحد و کتاب 
واحد دارند، نباید در اصول اساسی حقوق انسانی 
تضاد نظرات داشته باشند. چهارم اینکه نهادی 
تحت عنوان کمیسیون حقوق بشر اسلامی برای 
رصد نقض اعلامیه مذکور در کشورهای اسلامی 

تشکیل شود...
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پارچه اصلی در 
تولید ماسک سه لایه  
۲۰برابر گران تر
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قانون شکنی اپراتورها اصلاح خواهد شد
محمد شمسایی

مدیرکل سازمان تنظیم مقررات
 و ارتباطات رادیویی شمال شرق کشور

بدون تاریخ تفکر نمی توانیم نظریات 
تمدنی بدهیم
رسول جعفریان 

۱۶عضو هیئت علمی دانشگاه تهران

كفش  توليدى مشهد، جايگاه ويژه اى در كشـور دارد؛ البته بهتر است بگوييم 
«داشـت»؛ چون حالا ديگر از توليد خبرى نيسـت و تقريبا همه توليدى هاى گزارش

كفش در اين شـهر تعطيل شـده اند يـا رو بـه تعطيلـى مى روند. بـراى تهيه 

يك گزارش ميدانى بـه خيابان حرعاملى كه مركز توليدكننده هاى كفش مشـهد اسـت رفتيم 
و در كمال تعجـب با تعداد زيـادى از واحدهاى توليدى تعطيل شـده  مواجه شـديم و حالا براى 

گرفتن مصاحبه و عكس بايد دنبال توليدى هايى مى گشتيم كه حداقل نيمه باز باشند...
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دیروز ۲۳۹طرح گازرسانی روستایی و صنعتی در 
خراسان رضوی طی مراسمی ویدئوکنفرانسی از 
روستای گونجوک واقع در ۵۰کیلومتری 
جنوب مشهد در مسیر تربت حیدریه به 
مشهد با حضور وزیر نفت به بهره برداری 
رسید و عملیات ۴۴طرح دیگر نیز آغاز 
شد. این طرح ها شامل خط گازرسانی به 
۷۷روستا با جمعیت ۶۸۹۹خانوار و هزینه 
۹۶۳میلیون تومان و گازرسانی به  ۷۲میلیاردو
۱۶۷واحد تولیدی و صنعتی با لوله گذاری انتقال 
گاز در مسیری ۲۶۴هزارو۸۹۲متری و هزینه ای 
۱۵میلیاردتومانی است. گازرسانی به ۳۹روستا 
و عملیات مراحل نخست و دوم خط تغذیه رینگ 
جنوبی کلان شهر مشهد نیز همراه با خط انتقال 
منشعب از خط پارچین به سنگ بست با هزینه 
۵۹۸میلیاردو۴۷۵میلیون تومان دیروز کلنگ زنی 

و آغاز شد.  
وزیر نفت در این مراسم با بیان اینکه تا پیش از آغاز 
دولت تدبیروامید فقط به حدود ۱۴هزار روستا 
گازرسانی شده بود، اظهارکرد: با این حال از 
سال۹۲ تا کنون از ۳۰هزار روستا عبور کردیم و تا 

پایان سال به ۳۳هزار روستا خواهیم رسید.
بیژن نامدارزنگنه با تأکید بر اینکه  گازرسانی به 
شهرها و روستاها و همچنین صادرات گاز کشور 
به برکت توسعه پارس جنوبی انجام شده است 
و اکنون روزانه ۷۵میلیون مترمکعب گاز صادر 
می شود، افزود: ظرفیت تولید گاز پارس جنوبی از 
۲۸۰میلیون مترمکعب در سال۹۱ به ۷۵۰میلیون 
مترمکعب تا پایان امسال می رسد؛ بیع متقابل 
در صنعت گاز در دوره وزارتم در دولت اصلاحات 

اجرا شد و نزدیک ۵میلیارد تومان برای گازرسانی 
روستاها و صنایع و نیروگاه  ها اختصاص پیدا کرد.

۸۸درصد  متوسط  به طور  اکنون  افزود:  وی 
جمعیت روستایی به شبکه گاز متصل هستند 
ع جمعیت کشور که تحت پوشش گاز  و مجمو
قرار دارند، نزدیک به ۹۵درصد است. وزیر نفت 
اضافه کرد:  از ابتدا نیز هدف گذاری برای اتصال 
۹۵درصد جمعیت کشور به شبکه گاز انجام شده 
بود، اما تا پایان دولت دوازدهم عدد فراتر خواهد 

رفت.
وی با بیان اینکه در این دوره و پیش از آغاز از 
میانه سال۹۲ گروهی از افراد مسلط را انتخاب 
کردیم تا روش های مختلف تأمین انرژی پایدار و 
مطمئن را برای روستاها مطالعه کنند، ادامه داد: 
با مشخص شدن میزان هزینه برای هر انشعاب، 
 مشخص شد که روش گازرسانی از طریق خط لوله، 
اقتصادی ترین روش در مقایسه با برق،  سی ان جی 

و ال ان جی است. زنگنه بیان کرد: ما به این پول 
وفادار بودیم، اما این طرح که تصویب شد، بسیاری 
این کار را نمایشی می دانستند. وی با اشاره به اینکه 
پولی برای اجرای گازرسانی روستایی دریافت 
نکردیم،  افزود: فقط از مجلس اجازه گرفتیم تا 
آنچه می سوزد و از بین می رود، از محل حاصل از 
صادرات سوخت مایع، برای گازرسانی روستایی در 
نظر گرفته شود؛ در این زمینه دولت برنده بود، زیرا 
مقدار زیادی فرآورده مایع برای صادرات به دست 
آورد و علاوه بر آن رضایتمندی مردم نیز حاصل شد 
تا با کاهش هزینه ها  رفاه بیشتری داشته باشند. 
وزیر نفت همچنین این را هم گفت که این صنعت 
در سخت ترین شرایط ایستاده و طرح های صنعت 
نفت در شرایط تحریم و کرونا نه تنها تعطیل نشده، 

بلکه طرح های جدید هم شروع شده است .
 سرمایه گذاری ۱۳۶هزارمیلیاردتومانی در صنعت گاز

معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز 

ع  ایران نیز در این مراسم با بیان اینکه مجمو
سرمایه گذاری شرکت ملی گاز ایران از سال۱۳۹۲ 
۱۳۶هزارمیلیارد تومان بوده  ۱۴۰۰ مبلغ  تا 
است، گفت: تا پایان امسال هم در دو نوبت 
پروژه های گازرسانی به ٢هزار روستای دیگر آماده 

بهره برداری می شود.
با وجود  اینکه  بر  کید  تأ با  حسن منتظرتربتی 
همه مشکلات اکنون بیش از ۹۰۰روستا برای 
گازرسانی آماده اند و روند افتتاح آن ها آغاز شده 
است و تا هفته دولت این روال ادامه خواهد داشت، 
افزود: قانون و اجرای خوب سبب شده است روند 
گازرسانی به اینجا برسد و تولید باعث شد پشتوانه 

خوبی برای نهضت گازرسانی وجود داشته باشد.
وی با اشاره به اینکه تا کنون در خراسان رضوی 
۱۵۰۰میلیارد تومان در این زمینه هزینه شده 
است،  گفت: در همه پروژه های گازرسانی از 
تولیدات داخلی استفاده شده و این شرایط 
رشد اشتغال را به همراه داشته است. معاون 
وزیر نفت ادامه داد: تا پایان هفته دولت امسال 
۳۲هزارو۱۹۷هزار روستا در کشور از گاز طبیعی 
بهره مند خواهند بود و تعداد کل روستاهای 
باقی مانده قابل گازرسانی به ۹هزارو۵۲۷ روستا 

می رسد.
 رتبه دوم خراسان رضوی در شبکه گذاری لوله گاز

در  نیز  مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی 
این مراسم گفت: این استان با ۳۵هزار کیلومتر 
شبکه گذاری لوله گاز در رتبه نخست و از نظر 
تعداد مشترکان بعد از تهران در جایگاه دوم کشور 
قرار دارد.حسن افتخاری افزود: از نظر تعداد 
از  پس  خراسان رضوی  هم  گاز  انشعاب های 
تهران و اصفهان و از نظر میزان مصرف گاز بعد از 
استان های تهران، اصفهان، خوزستان و بوشهر 

قرار دارد. 
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 تجربه عبور شاخص کل از مقاومت روانی 
یک میلیون واحدی کاملا متفاوت از اتفاقی 
بود که دیروز تجربه کردیم. عبور از یک میلیون 
واحد با اقتدار تمام و در روزهای سراسر سبز 
بازار سرمایه انجام شد. اما به نظر می رسد 
اکنون روند بازار منطقی تر شده است. بعد از 
دو روز متوالی رشد بازار، دیروز دوشنبه شاهد 
اصلاح مختصر ۱۸هزارواحدی بودیم. این ریزش 

می تواند بازار امروز را سبز کند.
شاخص کل بازار سرمایه دیروز با ۱۸هزارو۱۹۴ واحد 
کاهش، رقم یک میلیون و۹۹۳هزار واحد را ثبت کرد. 
شاخص کل با معیار هم وزن نیز با ۹۹۷واحد نزول 
به رقم ۵۲۵هزارو۶۳۹ واحد رسید. معامله گران دیروز 
یک میلیون معامله به ارزش ۱۳۶هزارو۲۴۵میلیارد 
ریال انجام دادند. ملی صنایع مس ایران، ایران خودرو، 
فولاد مبارکه اصفهان، کشتی رانی جمهوری اسلامی 

ایران، پالایش نفت اصفهان و معدنی و صنعتی گل گهر 
نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر منفی و در مقابل، 
سرمایه گذاری غدیر نسبت به سایر نمادها بیشترین 
تأثیر مثبت را روی بازار گذاشتند. سرمایه گذاری 
غدیر، فولاد مبارکه اصفهان، ملی صناعی مس ایران، 
بانک تجارت، سرمایه گذاری گروه توسعه ملی، بانک 
صادرات و پالایش نفت بندرعباس نمادهای پربیننده 

بورس بودند.
شاخص کل فرابورس برعکس شاخص کل بورس با 
چراغ سبز به کار دیروز خود پایان داد و با ۱۷۸واحد 
کرد.  ثبت  را  واحد   ۹۹۶ ۲۰هزارو رقم  صعود، 
۵۶۸هزار معامله به ارزش  معامله گران این بازار 
۵۳هزارو۴۴۰میلیارد ریال انجام دادند. سنگ آهن 
گهرزمین و سهامی ذوب آهن اصفهان نسبت به سایر 

نمادها بیشترین تأثیر منفی و پتروشیمی مارون، 
سرمایه گذاری صباتأمین، پتروشیمی تندگویان، 
هلدینگ صنایع معدنی خاورمیانه و تولید نیروی برق 
دماوند نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر مثبت 
را روی بازار فرابورس گذاشتند. فهرست نمادهای 
پربیننده این بازار از سهامی ذوب آهن اصفهان، بانک 
دی، پتروشیمی تندگویان، صنایع ماشین های اداری 
ایران، گروه سرمایه گذاری میراث فرهنگی، توسعه و 
عمران استان کرمان و کشت و صنعت شهداب ناب 

خراسان تشکیل شده است.
حبس شاخص در کانال یک میلیون و۹۰۰هزار اگر در 
روزهای آینده ادامه یابد، از نگاه برخی کارشناسان 
علامتی جدید در بورس تهران است که می تواند 
تعدیل کننده تحلیل ها درباره ورود پول جدید به 

بورس باشد. با این فرضیه برخی تحلیلگران این 
گزاره را مطرح می کنند که دور موتور ورود پول جدید 
به بورس کند شده است. در واقع بورس سوخت لازم 
برای افزایش ارتفاع بیشتر را فعلا در اختیار ندارد. 
هرچند شکسته شدن سطح ۲میلیون احتمالا به طور 
موقت برخی سرمایه گذاران محافظه کار را به خود 
جلب می کند. بر پایه این فرضیه، مرز ۲میلیون واحد 
دروازه مقاومتی محکمی برابر شاخص کل است و از 
آن سو سطح یک میلیون و۹۰۰هزار نیز حمایت قوی 
برای عقب نشینی شاخص است. بر این اساس هر 
کدام از آین آستانه ها بشکند، ممکن است شاخص به 
سطح کنونی بازنگردد. اگر سیاست گذار پولی انگیزه 
لازم برای سرمایه گذاران محافظه کار ایجاد کند تا 
به تداوم داشتن دارایی ریالی ترغیب شوند، شانس 
صعود شاخص کم رنگ می شود و اگر این انگیزه 
فراهم نشود، ممکن است با جابه جایی برخی از آنان 
بورس برای افزایش ارتفاع سوخت لازم را به دست 

آورد. 
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